Ecclesias porro *incastellare* non semel

vetitum in Conciliis, Lateranensi ann. 1122. can. 12. Avenionensi ann. 1209. can. 6. Budensi ann. 1279. can. 53. Palentino ann. 1322. can. 17. in Synodo Coloniensi ann. 1280. can. 11. Herbipolensi ann. 1287. can. 18. præterea in Statutis Simonis Comitis Montisfortis apud Gallandium de Franco alodio pag. 356. Quintilianus Declamat. 369: *Tecta insubeuntes et sacra, quin etiam Templorum fastigia desperantium tela sunt. Certum est, omnia licere pro patria.*

**INCASTELLARE**, Castellis provinciam munire, apud Giraldum Cambrensem lib. 1. de Expugn. Hibernia cap. 36.

\* *Enchasteler un héritage*, pro Prædium rebus ad culturam necessariis instruere et illud colere, apud Loisel. in Tract. de Offic. lib. 3. cap. 4. num. 44.

† **INCASTELLATÆ NAVES**, Ad bellum instructæ. Joh. Demussis Chronicon Placentinum apud Murator. tom. 16. col. 503: *In quo navali exercitu erant tunc XXVIII. naves grossæ Incastellatæ, VII. barbotæ et VI. ganzerræ, omnes bene munitæ peditum et balistariorum.*

**DECASTELLARE**, Castellum et munitiones destruere. Ricardus de S. Germano in Chronico anno 1215: *Illis autem abeuntibus, idem Abbas pravo usus consilio, Monasterium munire curavit militibus, etc.* MOX: *Qui præstito sacramento, quod Monasterium Decastellaret, etc.*

† **INCASTELLATIO**, Munitio, castellum. Bulla Clementis VI. PP. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 432: *Et quod Incastellatio Prioratus S. Justi prope Viennam Ordinis S. Augustini per prædictum Dalphinum facta totaliter dirueretur, et custodes dicti Dalphini existentes in eo abinde amoverentur omnino.* Rursum occurrit infra.

† **INCASTELLATURA**, Eadem notione. Concil. Avenion. ann. 1209. can. 6. apud Acher. tom. 2. Spicil. pag. 613: *Ne quis... Ecclesiam Incastellare præsumat et attentet, immo Incastellatas, videlicet totam Incastellaturam, et quidquid infra cimiterium edificatum est, ad arbitrium diocesanorum Episcoporum quam celerius poterit ad diruendum jubemus.*

**INCASTRATURÆ**, apud Interpretem Biblior. Exodi cap. 26. v. 17: *In lateribus tabulæ duæ Incastraturæ fient, quibus tabula alteri tabulæ connectatur.* Adde cap. 36. v. 22. 24. ubi Græcus Interpres, ἀκρωτικῶν, habet. Papiæ, *Incastraturæ* dicuntur *Tabularum compaginations.* Idem: *Ancones, Incastraturæ, uncini.* Rursum: *Aspidicæ, uncini, Incastraturæ, fimbriæ, catenulæ.* Alio loco: *Antro-niscus, Incastraturæ.* Rectius Glossæ Isidor.: *Anconiscus, Incastraturæ*, (sic legendum pro *Incastrare*) [vel *Incastare*, ut apud Grævium.] Græcis enim ἀκρωτικῶν, est, ut ait Will. Brito in Vocabul. MS.: *Incastratura, incavatura lignorum, per quam sibi mutuo copulantur, scilicet in extremitatibus asserum runcinatorum, et dicitur castratura, quod in ea quasi in castro uniuntur ligna et muniuntur.* Glossæ MSS.: *Incastratura, conjunctio, vel conglutinatio.* Catholicon Armoricon: *Engravade, Gall. Encharneure, Lat. Incastratura.* Historia Translationis corporis S. Marci Venetias, apud Baron. ann. 820. n. 36: *Aperuerunt occulte sepulcrum, quod erat ex marmore, habens veluti Incastraturas per latera in modum capsellæ, per quas tabula desuper erat inducta.* [25 Virgil. Grammat. pag. 85: *Videtur mihi hæc pars orationis, quæ conjunctio vocatur, similis esse Incastraturis quibusdam et nexuris, quibus vincienda*

quæcumque colligantur molimina, maximeque tabulorum.] *Incastrare* est includere, ἐγκαστρῶν, Græcis recentioribus. [*Incastratus*, Gall. *Enchassé*. Testam. Beatricis de Alboreya ann. 1367. tom. 1. Anecd. Marten. col. 1523: *Item unam crucem argenti deauratam cum lapidibus pretiosis Incastratis in dicta cruce.*] Italis *Incastrato*, est simul conjunctus, compactus, commissus. Historia Belli sacri vernacula MS.: *Et si avoit dedens casune (cisterne) une cuve de marbre bien Encastrée de fors maisieres.* *Excastrare*, apud Cellium, Scribonium Largum cap. 1. et Marcellum Empir.

1. **INCASTRUM**, in Statutis Mediolan. part. 2. cap. 282. 284. Commissura quædam in flumine facta.

† 2. **INCASTRUM**, pro *Incaustum*, Atramentum. Computus anni 1333. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 278: *Item, pro cartis bombicinis... et pro Incastro, gran. xv.*

**INCASTUS**, ἀστυς, in Gloss. Græco Latino, non castus. [Ἀνάγος, in Supplem. Antiquarii.]

† **INCATENARE**, Vox Italica, Gall. *Enchainer*, Catenis vincire, illigare, claudere. Lanfrancus Pignolus lib. 7. Annal. Genuens. ad ann. 1266: *Galeas faceret Incatenari.* Acta S. Francisci de Paula tom. 1. April. pag. 152: *Non sinebat gradus sive scalerium apertum dimitti, sed ne illo de nocte uterentur faciebat Incatenari.*

\* 1. **INCATENATIO**, Catenatio. Stat. Genuens. lib. 1. cap. 12. pag. 19. vº: *Non tamen possit fieri interdictum, seu aliqua Incatenatio, vel impedimentum reale de aliquo ligno, galea vel nave, vel alio vase navigabili, etc.*

\* 2. **INCATENATIO**, Jus catenis reum constringendi. Charta ann. 1358. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 408: *Nec sibi liceat facere exercere per se vel per alium... pœnam sanguinis, fustigationis, Incatenationis, ligationis, etc.*

† **INCATESTATUS**, *Incastratus*, Inclusus, Gall. *Enchassé*. Excerptum ex veteri collectione miraculorum patrum in diocesi Magalonsi apud Baluz. tom. 6. Miscell. pag. 356: *Dum magister ligno (S. Crucis) Incatestato et firmato vellet signum scindere, subito exinde exiliens cum strepitu nimis ac si sagitta emitteretur de balista, etc.* Vide *Incastraturæ*.

1. **INCATHEDRARE**, [Promovere ad cathedram episcopalem, in Epistola ann. 1408. apud Marten. tom. 7. Amplis. Collect. col. 844. et 848.] Vide *Cathedra*.

\* 2. **INCATHEDRARE**, In possessionem cathedræ professoris mittere. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7634: *Incathedrare, mettre en chaire.* Constit. Carmelit. MSS. part. 1. rubr. 15: *Item ordinamus quod magister regens Parisius, postquam suum successorem Incathedraverit, manere poterit ibi quousque suo immediate successoris alius succedat tanquam magister vacans.*

† **INCATHENARE**, ut *Incatenare*, Catenis ligare. Testamentum Joannis de Plesselo ann. 1394. ex archivo S. Faronis: *Item volo et ordino, quod duo mea brevitaria ad usum Meldensem... Incathenantur in choro Ecclesie Meldensis.*

† **INCATUM**, f. pro *Incaustum*. Regula Monasterii S. Cæsariæ inter Acta SS. Januarii tom. 1. pag. 794: *Capita nunquam altiora ligent quam hoc loco mensuram de Incato fecimus; id fortean est, incausto seu atramento delineavimus.*

† **INCAVATURA**. Vide *Incastraturæ*.

\* **INCAVEARE**, In caveam seu carcerem conjicere. Petrus Cantor in Summa MS. part. 1. de Pœnit.: *De Incaveandis*

a domino Papa. Item queritur de aliquo Incaveando propter enormitatem peccati, si post præceptum papæ, hoc scilicet, Vade in caveam, si evaserit, utrum teneatur redire ad caveam.

\* **INCAVIGIATUS**, Italis Incavicchiato, Connexus, colligatus, Stat. civil. Cumanæ cap. 96. ex Cod. reg. 4622. fol. 155. r°: Et quod similiter non possit... exportare... assides, nec pledas infichatas, nec sternitas, nec Incavigiatus. Guido de Vigev. MS. de Modo expugn. T. S.: Et post hæc conjugatur una assis cum alia cum quatuor axis Incavigiatis fortiter inclavatis.

\* **INGAVILLATIO**, [Per despectum irrisio. Festus.]

\* **INCAUSALE**, Cujus non est causa. Promissio B. Thomæ Mart. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1873: Mala autem Incausalia sunt, nec habent rectum ordinem neque finem. In quantum enim a bono deficiunt, in tantum ad nihil tendunt, et non est in eis nisi privatio boni, quod nihil ponit in re, sicut claudicatio in homine vel equo nihil ponit nisi privationem recte ambulandi.

**INCAUSARE**, [In jus vocare.] Vide Causa.

\* **INCAUSTRUM**, INCLASTRUM, INCLAUSTRUM, Italis Inchiostro, Gallis Encre. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. 1. pag. 87: Et liceat mihi [notario] accipere Incaustrum [Inclastrum '53 '59 '67; — Incaustrum '62], et cartas a comuni necessarias pro meo officio pro scripturis; et tom. II. pag. 205: Item ille qui facit Incaustrum [Inclastrum '52, '59, '64.] non vendat alicui quem sciat deferre, vel deferri facere extra districtum bononie. [Fr.]

**INCAUSTUM**, [Atramentum; Encre de quoi on escript, in Glossis Lat. Gall. Sangerman. MSS.] Tabular. S. Eparchii Inculism. f. 39: Qui in hac cartula proprias cruces fecerunt de succo cauli, quia aliud Incaustum non habebant. [Bernardus Ord. Cluniac. part. 1. cap. 5: Postquam nomen de Incausto scriptum fuerit in femoralibus, ponit ea super eundem arcum, ut per ipsas litteras filium imprimatur. Ibid. cap. 47: Scriptor si Incaustum temperare voluerit, non prohibetur. Statuta Massil. pag. 123: Attendant in super Notarii et alii scriptores, quod de Incausto competenter nigro faciant scripta sua, et præcipue de bono Incausto et nigro scribant cartas, etc. Benedictio Abbatis ad calcem libri Johannis Abrinc. de Offic. Eccl. pag. 237. edit. 1679: Tunc faciat Abbas cum penna et Incausto crucem in fine cedulæ.] Vide Encaustrum.

† **INCAUTARE**, Cautum reddere, admonere. Leges Palatinæ Jacobi II. Reg. Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. XXXII: At vero nobis in mensa comedentibus medicos nostros inibi præsto jubemus assistere, quatenus nos solerter Incautent præcavere a cibis incompetentibus et nocivis. Bonifacius Ferrerius cap. 99. Defensionis Benedicti XIII. PP. dicti, tom. 2. Anecd. Marten. col. 1504: Ecce pono vobis hic verba B. Bernardi qui ad Incautandum Papam Eugenium 4. libro de Consid. ad eundem sic ad litteram dicit, etc. Cap. 106. col. 1509: Durante dicto sacro concilio fuerunt certificati, avisati et Incautati de omnibus. Vide Cautum, Cotum.

† **INCAUTATIO**, Cautio. Ibidem cap. 108. col. 1510: Queratis ergo ab eis, de quo vel super quo petunt informari, post tot avisiones, informationes, Incautiones, etc.

\* **Tutela**, cautio. Charta Ferd. reg. Castel. ann. 1223. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 472: Facio chartam protectionis, Incautionis, absolutiois, confirmationis... monasterio Sancti Spiritus de Abula... Si quis vero hanc chartam infringere, vel in aliquo diminuere præsumpserit... regis parti mille maravelinos Incauto persolvat, etc. Ubi Incauto idem sonat quod propter Incautionis seu tutelæ violationem.

**INCAUTELA**, vulgo Inadvertentia, ex Incautus. Salvianus lib. 6. de Gubernat.: Unus Incautior perit, ne multi per Incautelam postea deperirent. [Nicolaus de Jamsilla de gestis Frederici II. Imp. apud Murator. tom. 8. col. 514: Princeps autem ne per dictum locum angustum Incaute transiret, et posset sibi forsitan ex Incautela evenire periculum, etc. Vide Acta SS. Maii tom. 7. pag. 161.]

\*\* **INCAUTERIARE**, Germ. verschemen, missruchtig machen, ex vet. Glossar. Lat. Germ. apud Haitaus. col. 1352. Infamare.

† **INCAUTIONARE**, pro cautione pignus dare. Instrumentum anni IX. Conradi Regis apud Stephanotium tom. 7. Fragm. MSS. pag. 257: Ego Agninus et uxor mea Incautionamus... curtillum indomnicatum... pro xxx. solidis ad tres annos. Chartul. Matisconense: Incautiono tibi meum curtillum, etc. Terra Incautionata, ibidem.

\* **INCAUXARE**, In capsam mittere, includere, Gall. Enchasser. Inquisit. pro canonizat. Urbani V. PP.: Item dedit ad ecclesiam Montispessulani... brachia SS. Germani et Benedicti, singula in auro et argento, quæ ipse noviter fecerat recludi et incauxari. Vide supra Incassatus.

\* **INCEBRUS**, Fallax, decipiens, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641. f. pro Inlecebrus ab Inlecebrare.

\* **INCELABILIS**, Manifestus, nemini incognitus. Lit. Phil. Pulc. ann. 1301. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 142. col. 1: Quamvis per edictum pridem durissemus expresse et specialiter, ad Incelabilem omnium noticiam, etc. Vide Incelatus.

\* **INCELARE**. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641: Incelat, inclamat, arguit.

† **INCELATUS**. Gloss. Græc. Lat.: Άπετρον, Incelatum, inabscondibile.

\* **1. INCELLARE**, In cellam inducere. Stat. ord. Cartus. in Append. ad tom. 6. Annal. Bened. pag. 691. col. 2: Recepti ad statutum terminum venientes, si prior absens fuerit et multum remotus, nihilominus a conventu induantur et Incellentur.

\* **2. INCELLARE**, Sella instruere, Gall. Enseller. Stat. ann. 1357. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 197. col. 1: Dimittatur unus parvus quichetus... per quem possit exire unus ronsinus Incellatus. Vide Insellare.

† **INCEMENTATUS**, Cæmento nullo consolidatus. Barthius in Glossario ex Baldrich Hist. Palæst.

\* **INCENDARIUM**, Incendium, incensio. Tract. MS. de Re Milit. et mach. bellic. cap. 54: Domicilium ambulatorium portans secum perticas cum caldariis ardentibus unctis tormentina, pice et sulfure bene contritis, et in medio stupa oleo uncta, de quibus fit Incendarium, quod ab aqua non extinguitur, etc.

† **INCENDARIUS**, Pro Incendarius, in Vocabulario Juris utriusque, et in Codice Legum. Norman. apud Ludewig. tom. 7. pag. 155.

\* **INCENDATOR**, Incendarius. Consuet. Norm. part. 1. cap. 12. ex Cod. reg. 4651: Debet dux per justitarios... latrones, robatores, Incendatores... capere. Ubi in Gallico, les Ardeurs.

\* **INCENDEFACIO**. [Incendo. Trebell. Claud. 8. Qui carraginem tantam nunc Incendefecit. Ita legit Salmas. Alii incendi fecit, alii incendio affecti.]

\* **INCENDACIO**, Incendium, incensio, Gall. Incendie, alias Encendement, Hisp. Encendimiento. Lit. ann. 1376. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 66: Propter occupationem fortalicii de Paulhe... et Incendiationem hospicioium dicti loci, etc. Charta ann. 1372. tom. 5. earum. Ordin. pag. 566. art. 4: Pour raison de crime de leze-majesté, de murtre, de larcin, d'Encendement et de ravissement, etc.

\* **INCENDIARE**, Incendere, Gall. Brûler, alias Incender. Charta ann. 1361. in Reg. 103. Chartoph. reg. ch. 83: Castra insultavit, domos quam plurimas Incendavit, etc. Lit. remiss. ann. 1434. in Reg. 175. ch. 310: Jehan Morel menaçoit de Incender et embraser en feu et en flambe icellui hostel.

\* **INCENDIARIUS**, pro Incendarius, in Bulla Clement. III. PP. ann. 1168. pro Præmonst.: Si episcopus eos infra xl. dies, postquam ei conquesti fueritis, neglexerit emendare; ipsos maleficos, Incendiarios, prædones rerum vestrarum in coabbatum vestrorum collegio excommunicationis (liceat) ferire pena.

**1. INCENDIUM**, in Legibus Malcolm II. Regis Scotiæ cap. 11. in Statutis Alexandri II. Regis Scot. cap. 14. § 2. et in Regiam Majestatem, est unum ex quatuor Placitis Coronæ, et quæ pertinent ad Curiam Justitiarii.

† **2. INCENDIUM**, Febris. Mabill. tom. 4. Annal. Benedict. pag. 363. ex Hildeberto in Vita S. Hugonis Abbat.: Quidam Frater, cum Borboni per sex menses quartana sustinisset Incendia, a S. Patre, qui illuc ex tempore accesserat, sacris jussus interesse mysteriis, epoto post missam vino, in quo lota fuerant Sanctorum pignera, sanitatem recepisse dicitur.

\* **3. INCENDIUM**, Ignis, focus. Charta Will. Norm. ducis ann. 1042. in Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 542: Donavi decimam eidem ecclesiæ (Cirsiaci) in pasnagiis... Ad do insuper... ligna in luco meo sufficienter ad Incendium ejus.

\* **INCENDORIUM**, Id quo aliquid incenditur. Tract. MS. de Re milit. et mach. bellic. cap. 42: Notandum est sicut oppidum est focus et ejus intus domus ardens, statim oportet ipsum oppidum bataliari, quia totum oppidum est sub armis, et non possunt oppidanæ stringere ignem et defendere oppidorum moenia... Incendorium intus tangens coconem, etc.

\* **INCENNIUM**, Munus, donum. Comput. ann. 1393. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 124. col. 2: Dicti domini consules ordinaverunt fieri Incennium domini de Montepessulano ibidem missis pro dicto consilio... Rursus infra: Domini consules ordinaverunt facere Incennium domino Petro de Chabrosia, videlicet unum vas vini, etc. Vide Encennium et supra Incennium.

† **INCENSARE**, INCENSARIUM. Vide Incensum I.

\* **INCENSATUM**, Tomaculum. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: Mortayrol, Prov. Incensatum.

\* **INCENSE**. [Vehementer, ardentem.]

Gell. 10. 3. circa med. Odium in Verrem *Incense*, atque acriter, atque inflammantem facit.]

† **INCENSERE**, Locare sub annuo censu. Gall. *Acenser*. Charta anni 1309. de officio iudicaturæ Judæorum, apud Rymer. tom. 3. pag. 141: *Dum tamen officium illud modo non sit in propria manu dilecti et fidelis nostri Arnaldi... set alii Incensetur; ita videlicet quod idem Albertus pro eodem officio, si alii Incensetur, tantum firmam annuam nobis solvat, quantum ille, qui modo illud tenet, pro eodem solvit per annum.*

**INCENSIO**, Morbi species, quem *Erpetam* vocant. Hist. MS. Advectionis corporis sancti Arnulfi Episcopi Turon. Crespiacum: *Sed et multi veabantur eo morbo, qui vocatur Incensio, qui meritis B. Arnulfi restituti redierunt.* Vide *Ardenes*.

† **INCENSIO IGNIS**. Vide supra in voce *Ignis*.

**INCENSIO LUNÆ**. Kalendarium sancti Victoris Parisiensis et aliud Bibliothecæ Regiæ cod. 1445: 6. *Id. Januar. Incensio Lunæ Septuagesimalis*. 8. *Id. Mart. prima Incensio Lunæ Paschalis*. Nonas April. *ultima Incensio Lunæ Paschalis*. 8. *Id. April. prima Incensio Rogationum*. [Quæ in omnibus fere Kalendaris MSS. leguntur, quoad primam et ultimam Incensionem Lunæ Paschalis.] Ita Luna dicitur *reacendi a Sole*, apud Honorium in *Imagine mundi* lib. 2. cap. 61. 85. [Vide *Accendi*.]

**INCENSITUS**, [Censui obnoxius.] Vide *Census*.

1. **INCENSUM**, Thus dictum, quia igne consumitur, dum offertur, etc. ait Isidorus lib. 4. cap. 12. Gloss. Græc. Lat.: Θυσιαμα, *Incensum*. Glossæ Antiq. MSS.: *Thus, incensum*. Uranius in Arabicis apud Stephanum: *Ἡ γάρ τῶν Ἀδωνίου φέρεται καὶ ὄσπον, καὶ θυμίαμα, καὶ κέρπυλον: ubi θυμίαμα pro thure posuit.* Anastasius Bibl. in S. Sotere, et in S. Bonifacio PP: *Hic constituit, ut nulla Monacha pallam sacramentum contingeret, nec Incensum poneret in sancta Ecclesia. Offerre Incensum, in Libro Sacramentorum Gregorii M. Notitia ann. 1069. apud Sammarthanos in Archiepiscopis Aquensibus: Et omni anno presentem Incensum sanctæ Aquensis Ecclesiæ in die Sabbati sancti, duas libras legales Incensi optimi, et tres libras cere, etc.* [Vetus Sacramentarium Bibl. Stabulensis Monast. ubi de consecratione Ecclesiæ, apud Marten. tom. 2. Itiner. litter. pag. 151: *Deinde ponat tres portiones corporis Domini in confessionem et tres de Incenso, et tunc ponantur reliquiæ in confessionem.*] Occurrit passim. Thurificationis usum in Ecclesia perantiquum probat Menardus ad dictum Librum Sacrament. pag. 195.

**INCENSARE**, Thure adolere, Gall. *Encenser*. Lambertus Ardensis: *Volens ut... lectum eorum thuris et aromatis gummis... Incensaremus*. Leo Ost. lib. 2. cap. 33: *Morsique est singulis annis... per totum Mandati spatium ab Acolitho Incensari*. [Occurrit rursus in Synodo Valentina ann. 1590.]

**INCENSORIUM**, Acerra, thymiamaterium, navicula ad reponendum incensum, apud Leon. Ost. lib. 2. cap. 98: *Thuribula argentea duo... aquamanilia argentea duo, Incensarium de argento unum*. Hic enim distinguitur thuribulum, quod vulgo *Encensoir* appellamus, ab Incensario. *Encensoirs* nostri olim dicebant. Le Roman de Garin MS.:

Et environ vin cierges ont espris,  
Et firent crois et Encensoirs venir.

Alibi:

Cierges comande li Loherans Garin,  
Et fait chandoilles et Encensoirs venir.

[Le Roman de la Guerre de Troyes MS.:

D'un grand toppace riche et clier,  
Tient en sa desirer un Encensier.]

**INCENSARIUM**, Eadem notione. Uguccio: *Thuricremium, Incensarium, quia in eo crematur thus*. Papias: *Thuribulum, Incensarium*, quod Græci θυμιατήριον dicunt. Apud Hariulfum lib. 2. cap. 10: *Incensaria argentea auro parata quatuor*. Testamentum Riculfi Episcopi Helenensis anno 915: *Incensarios 2. cum catenis argenteis*. [Rituale Autissiodor. ann. 1536. ubi de Benedictione campanarum: *Ponat Sacerdos in Incensario ignem et thimiama, thus et myrram, erigendo clocam supra Incensarium.*

† **INCENSORIUS**, Eodem significato. Breve sacræ suppellectilis ann. 1419. apud Stephanotium tom. 1. Antiquit. Occitan. MSS. pag. 451: *Item duos Incensorios argenti et duas navetas argenti.*

† 2. **INCENSUM**, Vectigal. Charta Ætelbaldi Regis apud Hiccesium Dissert. pag. 62: *Quamobrem ergo Ethilbaldus Rex Merciorum presentibus literis indico me dedisse pro anima mea Aldulfo Episcopo Ecclesiæque B. Andreæ Apostoli, quam gubernat, unius navis, sive illa proprie ipsius, sive cujuscumque alterius hominis sit, Incensum, id est, vectigal, mihi et antecessoribus meis jure regio in portu Londoniæ usque hactenus competentem.*

† In vel ad **INCENSUM VENIRE**, Censui obnoxium esse. Codex MS. Folquerii: *Homines qui faciunt duos dies in anno sunt quatuor. Sunt ibi duo. XIV. veniunt ad Incensum*. Ibid. infra: *Homines XX. qui faciunt in anno duos dies, habet ibi sedilios X. veniunt in Incensum de argento sol. VIII.* [\*\* Guerard. in Glossar. Irmin.: *Incensus, Locatio sub conditione census exsolvendi.*] Vide *Census*.

\* **INCENSUS**, Furore accensus. Charta offic. Autiss. ann. 1338. in Reg. 72. Charthoph. reg. ch. 40: *Item quod satis cito postea... dicta Isabellis fuit Incensa et furibunda; et satis cito postea amisit loquelam.*

\* **INCENTIVA**, Cupiditas, in Gloss. antiq. Vide *Incensivus*.

† **INCENTIVUS**; Effrenatus appetitus, corporis faces, quibus mens incenditur ad cupiditatem. Concil. Dertusanum ann. 1429. cap. 2: *Et si deinceps tertio relapsus fuerit in concubinato notorio, privetur omnibus beneficiis, et alias carceribus affligatur, ut sic ferro exusta vulnera et secata sanentur... taliumque gravis castigationis exemplo mentes teneat et Incentivos comprimat aliorum*. Gloss. Isid.: *Incentiva, Aculei vitiorum; quæ Papias sic exponit: Desideria carnis, stimuli luxuriæ, ab incitando dicta. Incentiva vitiorum dixit Hieronymus* epist. 2. *Incentivum peccaminis Prudentius* Apotheol. v. 929.

\* 1. **INCENTOR**, Præcentor. Vita S. Lietb. tom. 4. Jun. pag. 593. col. 1: *Dum ventum est ad id divini officii, ut ab Incentore dicebatur, Accedite ad eum et illuminamini, etc.*

\* 2. **INCENTOR**, Inventor, auctor. An. Bertin. ad ann. 833. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 195: *Inter quos Ebo Remorum episcopus falsarum objectionum*

*Incensor extiterat*. Agobard. epist. 4. Ibid. pag. 361: *Ac primum ipse scire potes, melior nunquam inter majores nostros et meliores nobis tanti loci vel honoris fuisse, ut aut Incensor discordiarum aut pacis conciliator esse potuerim.*

† **INCENTRUM**, Incitamentum, aut inflammatio, in Glossis Sangerman. MSS. n. 501. f. legendum *Incendium*, vel *Incensivum*.

† **INCENTURIATA ACIES**, Exercitus cuius centuriæ confusæ simul et permixtæ nullum servant ordinem. Albertinus Mussatus de Gestis Ital. post Henricum VII. Cæsarem lib. 3. rubrica 3: *Lucenses campanarum tinnitibus, magnoque fremitu, ira, metuque pariter advehentibus, Incenturiatis incompeditisque aciebus, lacero agmine ad hostes discurrere.*

† **INCEPIENDIUM**, Fulmentum quo ligna sustinentur, Gall. *Chenet*. Inventar. ann. 1342. MS. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Apud focariam duo Incepiendia, unam saccaginem (sartaginem) item unam cassam, unam vigilem, etc.*

\* **INCEPOLLARE**, an idem quod *Interpolare*, miscere? Stat. Perus. pag. 53: *Si quis Incepollaverit vinum alienum, vel vastaverit scienter in vegete vel tina, solvat pro banno libras decem.*

**INCEPS**, pro *Deinceps*, [Festo.] Utitur Thwroczius non semel, pro quo *deinceps* restituit Corrector, uti Editor monet. [Invenitur adjectivum apud Apuleium lib. 3. Florid. De Incipiti.]

\* **INCEPTIO**, Infulæ doctoralis adeptio, seu actus, ut vocant, quo quis ad doctoris gradum promovetur, in Instr. ann. 1462. apud Boul. tom. 2. Hist. Univers. Paris. pag. 685. et tom. 5. pag. 858. Vide infra *Incipere* 2.

† **INCEPTUM**, Inceptio, initium actionis. S. Wilhelmi Constitut. Hirsaug. lib. 1. cap. 63: *Si serius post Inceptum lectionis intraverit. Ciceroni Inceptum, Consilium est seu molitio, Gall. Entreprise.*

\* *Encommencement*, eodem intellectu, in Serm. S. Bern. laudato tom. 17. Comment. Acad. Inscript. pag. 181: *Nos faisons ui, chier freire, l'Encommencement del Avent, etc.*

\* **INCEPTUS**, Institutio. Charta Roricon. episc. Laudun. ann. 973. ex Charthul. S. Vinc. ch. 5: *Melcalannus venerabilis abbas monasterii S. Vincentii... sapissime nostram postulavit mansuetudinem et sibi catervæque sub se positæ, quæ ad duodenarium monachorum numerum Inceptu nostro bonorumque hominum adiutorio exceverat, tale præberemus subsidium, etc.*

\* **INCERROYRATUS**, Vox incertæ lectionis et notionis. Terrear. castel. d'Ibois in Reg. 24. Charthoph. reg. fol. 140. vº: *Vitalis Pontz debet sex sextaria mixturæ pro quodam molendino... Et solebat esse Incerroyratus supra Petrum Salzedo ad summam duodecim sextariorum bladi. An pro Inchieratus? Vide infra Inchiementum.*

\* **INCERTITUDINALITER**, Incerto. Testam. Rob. reg. Sicil. ann. 1343. tom. 2. Cod. Ital. diplom. col. 1103: *Fragilitate transfusa misere Incertitudinaliter dormivit, etc.*

\* **INCERTITUDO**, a Gallico *Incertitude*, Instabilitas, inconstantia. Testam. Galt. episc. Carnot. ann. 1234: *Nos considerata hujus vitæ Incertitudine, volentes nobis in futurum præcavere, dum adhuc essemus in bono statu, etc.*

\* **INCERTO**, [Incertum, seu dubium reddo. Plaut. Epid. 4. 1. 18.]

† **INCESA**, Concædes, Gall. *Abatis d'ar-bres*. Vide *Cesa* 1. et *Incisa*.

\* **INCESSABILIS**, Æternus; de Deo dicitur apud Burcard. Argent. in vita Alex. VI. PP. pag. 8: *Ut ipse Deus Incessabilis verus testis est*. Pro Continuo, in Epist. 43. Nic. I. PP. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 493: *Incessabilis cura, etc.*

† **INCESSABILITER**, ut *Incessanter*, in Libello Episcoporum Italiae contra Ellipandum, tom. 3. Consil. Hispan. pag. 98.

**INCESSANTER**, Continuo, *Incessament*. Utitur lex 28. Cod. Th. de Cohort. (8, 4.)

† **INCESSARE**, Non cessare, apud Ludewig. tom. 5. pag. 400.

\* **INCESSERE**. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641: *Incessit, incuravit*. Infra: *Incurvavit, incessit*.

† **INCESSERIUM** THURIBULUM, pro *Incensarium*, vel *Incensorium*, in Testamento Beatricis de Alboreya Vicecomitissæ Narbonæ anno 1867. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1523.

\* **INCESTARE**, *Despucceller, i. violer, corrumpre nonain, ou sa parente, ou vierge*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

**INCESTIVA**, Conjugia incesta, in Capitulis Caroli M. lib. 5. cap. 158. [\*\* 810.]

\* **INCESTRIA**. Charta Petri de Fenolito ann. 1229. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 337: *Trado vobis D. Nunoni Sancio... totum castrum meum de Fenolito... justitias, firmancias, aiguas, exorchias, Incestrias, excadutas, etc.* Leg. forte *Intestrias*, qua voce bonorum, qui intestati decedunt, significari possunt. Vide *Intestatio*.

† **INCHARACTATUS**, Inscriptus, impressus, ab ἐνχαράττειν, Imprimere, insculpere. Joan. Longinus in Vita S. Stanislai Episc. tom. 2. Maii pag. 244: *Qualitatem nummorum imaginemque et superscriptionem, qua Incharactati sunt, conspicio*. Vide *Charaxare*.

**INCHARAXARE**, ex Gr. ἐνχαράττειν, Perforare, aperire. Apicius lib. 6. cap. 5: *Agitabis jus apio viridi et nepata, ovem Incharaxas et perfundis*. Apollonius: *Juvat autem hæc Incharaxatio in oculis diuturno facta rheumatica passione*. Idem: *Oportet etiam et per ipsa loca patientibus fieri Incharaxationes*.

\* **INCHARIMENTUM**, Auctio in licitatione, ut supra *Incarimentum*. Memor. C. Cam. Comput. Paris. fol. 51. vº: *Die xiiij. Aug. 1349. Johannes Crolleboys cepit ad firmam officium defuncti Johannis d'Angivillers in castelleto et dedit denarium Dei pro iij. lib. Paris. ad Incharimentum consuetum*. Vide infra *Incherimentum*.

† **INCHARIRI**, Carius fieri, Gallice *Encherir*. Item hoc anno quando sal incepit *Inchariri*, apud Rymerum tom. 3. pag. 685.

1. **INCHARTARE**, [INCARTARE, Aliquid scripta charta donare, conferre, in charta describere. Instrum. anni 1085. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Quidquid vendatur aut donetur litteris alligetur, schedulis Incartetur*. Statuta Arelat. MSS. tit. 132: *Statuimus quod Consules, neque Judices, neque Curiales, possint aliquod debitum Incartare, vel libellum facere super bono Communis*. Charta Bertrandi de Baucio Comitis Avellini ann. 1284: *Prout inter bonæ memoriæ dominum Barrahum quondam patrem nostrum, et inter consilium et universitatem Arelatis hæctenus existit Incartatum*. Instrum. 1. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 1: *Donamus*

et *Incartamus in ea ratione dummodo vixerimus usum et fructum habeamus... Si quis vero... contra donatione vel Incartatione ista dicere vel calumpniare voluerit, etc.* Aliud Instrum. ibid. col. 269: *Totum et ad integrum, vel in exquisitum præter hoc, quod Incartatum habui, omnia et in omnibus ad præmeroratam Dei domum S. Vincentii (Matiscon.) suisque Canonicis, sicut supra insertum est, dono, trado, atque transfundo perpetualiter tenendum*. Concil. Hispan. ann. 1215. Anecd. Marten. tom. 4. col. 170: *Adjicientes præsentis auctoritate Concilii, ne viri religiosi sine consensu sui Diocæsani Episcopi possessiones monasteriorum vendant, vel Incartent, sive concedant ad vitam, etc.* Eadem habentur in Concilio Tarrac. anni 1591. Instrum. anni circiter 1040. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Antiquitus valebat datum nec tamen Incartatum*. Statuta Massil. lib. 1. cap. 63. § 3: *Non intelligimus derogare in aliquo illis conventionibus et compositionibus, quæ olim facta sunt et Incartatæ*. Saisimentum Comitatus Tolossæ n. 75: *Et quod in eis habet fidelitatem, et servitium exercitus, et oblias, et retrocapita in mutatione novi domini, et alia jura, sicut sunt Incartata*. Chartular. Matiscon. fol. 117: *Berno Presbyter dat Ecclesiæ Matisconensi quidquid habet in villa Tornaci, præter res quas Incartatas habet; id est, ut coniecto, Res in censum data et in chartis seu terrariis descriptas*. Ibidem: *Dono curtillum præter tres petiolas a sero, quas Incartatas habeo*. Terræ Incartatæ et non Incartatæ, in Sententia arbitrari ann. 1292. inter Abbatem et Consules de Gimonte.] Vide *Charta*.

\* **INCARTARE**, In possessionem per chartam mittere, vulgo *Ensaissiner*. Scacar. ann. 1237. apud Abrincas ex Cod. reg. 4651: *Judicatum quod inquesta fieret, utrum terra quedam fuisse de hæreditate Ricardi de Fonteneto, et idem Ricardus fecerit eam Incartari primogenito suo in præjudicium aliorum filiorum suorum per Ranulphum comitem Bononiæ, qui erat dominus feodi*.

† **INCARTAMENTUM**, Charta, instrumentum. Chartul. S. Petri de Domina fol. 35: *Signum Atenuis, qui hoc Incartamentum scribi iussit*. Testam. ann. 1461. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 726: *Si apud me aut in archivio episcopali Ruthen. reperiantur aliqua Incartamenta seu documenta, quæ concernant domum meam paternam... tradantur dicto heredi meo*.

\* **Enchartrement** nostris, eadem notione. Charta ann. 1366. in vol. 5. aresor. Parlam. Paris.: *Veulent lesdittes parties que tout, c'est assavoir procès, lettres, Enchartremens, escrits, soient en la vertu et estat, qu'estoient avant que se missent en voy d'accord*. Occurrit præterea in Lit. ann. 1404. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 20.

\* **INCARTATIO**, Eodem intellectu. Charta ann. 847. tom. 8. Collect. Histor. Franc. pag. 361: *Ipsæ locus (Glonna) cum omni suo grege, necnon Incartationibus omnium bonorum hominum, quas ibidem habuerunt, etc.*

† **INCHARTATUS**, Accusatus, apud Hispanos leguleios. Vide in *Charta*.

\* 2. **INCHARTARE**, Carro vehere. Charta ann. 1310. in Reg. 70. Chartoph. reg. ch. 212: *In usu et possessione fustes... secum adportant et Inchartandi*. Vide supra *Carreare* 2.

† **INCHARTULATI**, Idem qui supra *Chartulati*, Servi per *Chartulam* manumissi. Greg. Monachi Chronicon Far-

fense apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 416: *Insuper Inchartulatos et colonos atque cultores exinde expulit*. Ibid. col. 590: *Item Berardus Episcopus Asculanus fecit convenientiam cum Abbate Berardo de terris, quas manuales laborant ad suas manus, et servi, et libertini, et coloni, et Inchartulati permaneant in hoc Monasterio*.

\* **INCHASSARE**, Intra capsam claudere, includere, Gall. *Enchasser*. Inventar. S. Capellæ Paris.: *Una magna smaragdus quassata per medium auro Inchassata, tres minores smaragdi auro Inchassata, unus rubisus Inchassatus auro*. Item quoddam altare viaticum portatile *Inchassatum argento*. Comput. ann. 1491. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 61. col. 1: *Item Georgio Gallard et Johanni Cauvert pro viaquo ad portandum magnum arborem ad Inchassandum magnam bombardam, etc.* Vide supra *Incassatus* et *Incazare*.

\* **INCHASSILLARE**, Eodem intellectu, nostris *Encassillar*. Inventar. ejusd. S. Capel. ann. 1385. in Reg. I. Chartoph. reg. ch. 7: *Item una magna smaragdo in argento cassata et una parva in auro Inchassillata*. *Huis encassillez*, in Stat. ann. 1416. ex Reg. 169. ch. 243.

**INCHERAMENTUM**, Auctio in licitatione. *Enchere*, in Charta de Præpositura Calvimontis ann. 1205. [Vide *Enchera-mentum*.]

† **INCHERIA**, ut *Incheramentum*. Locum vide in *Pyxis Lombardorum*.

\* Gall. *Enchere*; *Encherie*, in Reg. 58. Chartoph. reg. fol. 1. vº. *Renchiere*, in Charta ann. 1311. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 394. vº. col. 2. et *Rencherie*, in Lit. ann. 1355. tom. 3. Ordin. reg. Franc. pag. 680. art. 2. Unde *Incheriare*, Liceri, et *Incheriator*, Auctionans. Charta ann. 1332. in Reg. 68. ch. 2: *Geraldus de Martello fecit quandam dicham sive Incheriam de quatuor libris pro milliari*. Reg. Cam. Comput. in Bibl. reg. sign. 8406. fol. 102. vº: *Quando aliqua vanda Incheriatur, quilibet Incheria est de x. den. in quibus Incheriator habet quartam partem Incheriæ suæ, et rex tres partes residuas, et ultimus Incheriator seu mercator debet totum, cum corpore vendæ*.

\* **INCHERIMENTUM**, Eadem notione; unde *Encheriare*, Gall. *Enchérir*. Lit. Alf. comit. Pictav. ann. 1269. in Reg. 11. Chartoph. reg. fol. 36. vº: *Conveniantur in pacto venditionis, quod ille supra quem Incherizatum fuerit; habeat et teneat in dictis forestis pro pactum habitum in dicta conventionem certum numerum porcorum loco Incherimenti*.

\* **INCHERAMENTUM**, Eodem significato, *Enchierement*, in Stat. ann. 1806. ex Reg. Cam. Comput. sign. *Pater* fol. 166. rº. Hinc *Incheriare*, Liceri, et *Incheriator*, Auctionans. Scacar. S. Mich. ann. 1282. ex Cod. reg. 4653. A.: *De habendo consilio utrum dangeria licentiæ bosci data per dominum regem Inchierabuntur, sicut tertia Inchierari consueverunt, habito consilio concordatum fuit, quod ipsa dangeria possunt Inchierari*. Aliud ann. 1288. ibid.: *De habendo consilio utrum de Inchieramentis, de quibus pars datur Inchieranti, de parte ipsius, sicut de parte dom. regis, decima deducetur*. *Concordatum fuit quod omnes Inchieratores de suis Inchieramentis solvant decimam*. Vide supra *Incarioramentum*.

\* **INCHOANTIA**, Auxilium, adjutorium, virtus. Præfat. ad Lib. ant. Saxon. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 256: *Dei*

omnipotentia atque Inchoantia mirabiliter actum est nuper, ut cunctus populus suæ ditioni (Ludov. Pii) subditus, Theudisca loquens lingua, ejusdem divinæ lectionis nihilominus notionem acceperit.

\* **INCHOIACIO.** Lit. ann. 1371. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 465: *Habita in Inchoiacionem rei publicæ dicti loci, et ut in eadem villa degentes minime discederent, etc.* Vox pessime lecta pro *Melioracionem*, quam exhibet Registrum cum abbreviationis nota, quamque hic apprimè convenire nemo non videt.

**INCHORIS.** [Indigena.] Vide *Enchoris*.  
**INCIBARE.** Cibum porrigere, *αὐτὴν*. Vetus Interpres Juvenal. Sat. 10: *Ut pulli hirundinis, quæ pleno ore volat, dum Incibat filios suos.*

\* **INCIBATUS.** Jejunus, cibo abstinens. Vita S. Joan. Laudens. episc. tom. 3. Sept. pag. 164. col. 1: *Multa bidua, multosque similiter singulares dies Incibatam transisse.* Occurrit præterea in Vita Abbon. Floriac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 337.

† **INCIDENS.** Causæ accessio, Gall. *Incident*. Vox practica. Vide *Emergens*.

\* **INCIDENTALITER.** Ital. *Incidentemente*, Gall. *Incidentement*, Obiter. Coron. Angl. Th. *Otterbourne* edit. Hearn. pag. 41: *Et præterea hic sciendum Incidentaliter, quod, etc.*

† **INCIDENTER.** Gall. *Incidentment*, per accessionem. Johan. Sarisber. in Præfat. *Quæ Incidenter dicta sunt.*

\* Lit. ann. 1411. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 628. art. 10: *Et alias personas quascumque factum dicti salis exercentes, quamdiu dictum factum exercebunt, principaliter vel Incidenter, etc.*

**INCIDENTIÆ.** Casus, quomodo *Incidens* dicimus. Otto a S. Blasio cap. 12: *Traditionesque Hebraicas cum Incidentiis historiarum notas faciens, etc.*

† **INCIDERE.** Vide *Incisio*.

\* **INCIDERE INSTRUMENTUM,** ut nulum, abrogatumque appareat; quod scissuris in decussem scalpello factis fiebat. Charta ann. 1234. ex Reg. Cencii apud Vir. doct. Garamp. in *Disquisit.* de Sigil. Garfagn. pag. 31: *Et non probabimus dictam pecuniam fore solutam, nisi per hoc Instrumentum cancellatum et Incisum.* Vide *Cancellare*.

\* **INCIDIUM,** pro *Insidiæ*. *Incidio* pensato, Gall. *De quiet apens*, Consulto, ex præparato. Charta offic. Ruthen. ann. 1392. in Reg. 152. Chartoph. reg. ch. 58: *Cum nobilis Alardus de Ornan domicellus coram nobis... delatus fuerit, quod Incidio pensato... rectorem de Tolonnaco interfecerat, etc.* Vide supra *Appensatus* et *Impensatus*.

\* **INCIDUS.** [Qui cito cadit. DIF.]

\* **INCILLO.** [Increpo, objurgo, improbo, dictis asperis mordeo. *Voss.* vellet esse ab *Incio*, commoveo. Alii ab *Incido*, concido. *Lucret.* 3. 977.]

**INCIMBILES.** *Nocibiles, vel discordes.* Papias. [MS. Bituric. habet *Incinibiles*.]

**INCIMGLARE.** Charta Waldemari Regis Daniæ anno 1326. apud Pontanum lib. 7. *Rer. Danicar.*: *Si alicubi infra regni nostri terminos naufragium passi fuerint, advocatus noster... ipsorum bona nullatenus impediatur, vel si de ipsis nullatenus Incimclet, quandoquidem ipsa bona personaliter per se vel per alios... valeant de naufragio liberare.* Ubi *Incimclet*, idem valet ac *immisceat*: unde fortean legendum fuerit *immiscelet*. Vide *Misculare*.

\* **INCIMETUM.** Vide supra *Cimetum* 2.

**INCINCTA.** *Pregnans, eo quod est sine cintu, quia præcingi fortiter uterus non*